

ORĘDOWNIK PUBLICZNY

Dodatek do Dziennika Urzędowego Województwa Pomorskiego.

PRZETARGI PRZYMUSOWE.

467. Nieruchomość położona w Swornegaciach i w chwili uczynienia wzmianki o przetargu zapisana w księdze gruntowej Swornegacie karta 295 na imię rolnika Piotra Mrozek zostanie dnia **14 października 1925 o godzinie 10 przed połudn.** wystawioną na przetarg w niżej oznaczonym Sądzie pokój nr. 12.

Swornegacie karta 295 jest zabudowane gospodarstwo obszaru 35,8870 ha. Czysty dochód gruntowy: 423 talarów, wartość użytkowa budynków 36 marek. Numer matrykuły 246. Księga podatku domowego: 78.

Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 25. 4. 1925 r.

Niniejszem wzywa się wszystkich, których prawa w chwili zapisania wzmianki o przetargu nie były w księdze gruntowej uwidocznione, aby się z nimi zgłosili najpóźniej w dniu przetargu, przed wezwaniem do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopodobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. W razie niezastosowania się do powyższego wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniższej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, a przy rozdziale ceny kupna dopiero po rozszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed terminem podać na piśmie albo do protokołu sekretarza sądowego dokładne obliczenie swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosztach wypowiedzenia i kosztach sądowego dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwienia się przetargowi, wzywa się, aby przed udzieleniem przybiecia targu postarali się o umorzenie lub zawieszenie postępowania, gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie zamiast do nieruchomości, tylko do uzyskanej ceny kupna.

Chojnice, dnia 12 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

468. Okręgowy Urząd Ziemi w Grudziądzu ogłasza niniejszem ustny przetarg publiczny na sprzedaż:

1) 8 (ośm) aparatów telefonicznych marki „Januschalter i Schmidt“ 8, 10 i 15 przewodowych.

2) 9 (dziewięć) szaf żelaznych (kas pancernych) marki „E. Bernstein“ Berlin i „Gebr. Seilreiter“ Inowrocław.

3) w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Chojnicach 2 szafy żelazne (kasy).

4) w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Toruniu 2 szafy żelazne (kasy) marki „S. J. Arnheim“ i „E. Bernstein“ Berlin.

5) w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Wejherowie 5 szaf żelaznych (kas).

Przetarg odbędzie się w Okręgowym Urzędzie Ziemi w Grudziądzu dnia 4 sierpnia rb., w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Chojnicach 5 sierpnia rb., w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Wejherowie 6 sierpnia rb. i w Powiatowym Urzędzie Ziemi w Toruniu dnia 7 sierpnia rb o godzinie 10-ej rano.

Przystępujący do licytacji składają na ręce przewodniczącego przetargu wadium (kaucję) w wysokości 20 zł. (przy kupnie telefonów) i 50 zł. przy kupnie kas pancernych), zwrotne natychmiast po ukończeniu przetargu.

Okręgowy Urząd Ziemi w Grudziądzu.

ODROCZENIE TERMINU PRZETARGU PRZYMUSOWEGO.

469. Postępowanie przymusowego przetargu realności, położonej w Kościerzynie oznaczenia gruntowego Kościerzyna wykaz liczb. 568 i zapisanej na Franciszka Gierszewskiego doracza się termin przymusowego przetargu na wniosek wierzyciela z dnia 26 czerwca 1925 na dzień **11 września 1925 o godz. 10**, w tut. Sądzie pokój 3.

Kościerzyna, dnia 25 czerwca 1925.

Sąd Powiatowy.

POSTĘPOWANIE UPADŁOŚCIOWE.

470. Co do majątku kupca Maksa Zamka z Tczewa wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 11 lipca 1925 r o godz. 11 przed poł. postępowanie upadłościowe.

Zarząca masy upadłościowej mianuje się p. Edmunda Raduńskiego, kupca z Tczewa.

Wierzytelności należy zgłaszać w sądzie najpóźniej do dnia 22. 8. 1925 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały co do kwestyj, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niżej wymienionym sądzie termin na dzień 10 sierpnia 1925 r. o godz. 10½ przed poł. — zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności termin na dzień 14 września 1925 r. o godz. 10½ przed połud.

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu, względnie uiszczać się z długu, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia 3 sierpnia 1925 r. donieśli zarządcy masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których mieliby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Tczew.

Sąd Powiatowy.

471. Do majątku firmy Fryderyk Dohm, spółka z ograniczoną poręką w Gdańsku, która w powiecie puckim a to w Krokowie i Żelistrzewie i w powiecie Kościerskim (Kościerzyna) posiada dzierżawy, na wniosek Emila Hardera, który uchwałą Sądu Powiatowego w Gdańsku z dnia 21. 7. rb. L. cz. 11 a. Nr. 61/25 ustanowiony został zarządcą masy konkursowej firmy Dohm spółka z ogr. por. wdraża się z dniem dzisiejszym tj. z dniem 21 lipca 1925 r., o godzinie 13-tej minut 30 postępowanie upadłościowe.

Zarządcą masy upadłościowej mianuje się Emila Hardera kupca w Gdańsku Breitgasse 121/22.

Wierzytelności upadłościowe należy zgłosić w podpisanym Sądzie najpóźniej do dnia 30 sierpnia 1925 r.

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma nadal pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzycieli, a także celem powzięcia uchwały w przedmiocie, którego dotyczy § 132 Ord. Konk. wyznacza się w podpisanym Sądzie w biurze Nr. 6 termin na dzień 9 września 1925 r., na godzinę 9-tą przed południem.

Wszystkim którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu lub uiszczać się z długu, nadto

tym osobom poleca się najpóźniej 30 sierpnia 1925 r. donieść zarządcy masy upadłościowej o posiadaniu rzeczy lub pretensyj, dla których rości sobie prawo odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Puck, dnia 21 lipca 1925.

Sąd Powiatowy.

472. W sprawie upadłościowej kupca Bronisława Gwidaty dawniej w Czersku wyznacza się termin dla wysłuchania zgromadzenia wierzycieli w sprawie zastanowienia konkursu dla braku masy **na 3 sierpnia 1925 r. o godz. 11 przed poł.** w Sądzie Powiatowym w Czersku, pokój nr. 12.

Czersk, dnia 8 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

PUBLICZNE DORECZENIA, WYWOŁANIA I ZAPOZWY.

473. Kazimierz i Emilja małżonkowie Bujakiewiczowie z Grudziądza, powodowie, wniosli przeciw małżonkom Juljanowi i Paulinie z domu Cytowskiej — Dąbrowskim zam. w Ameryce, bliższy adres nieznan, pozwanym, skargę z wnioskiem:

1) o zasądzenie pozwanych jako zaindebitytowanych właścicieli nieruchomości Grudziądz, karta 1082 na udzielenie przewłaszczenia wymienionej nieruchomości na rzecz Kazimierza i Emilji małżonków Bujakiewiczów z Grudziądza.

2) o uznanie wyroku za tymczasowo wykonalny.

3) o zasądzenie pozwanych na ponoszenie kosztów sporu.

Termin do ustnej rozprawy wyznaczono i wzywa się pozwanych na dzień **4 listopada 1925 roku o godzinie 10-tej przed południem** przed Sądem Powiatowym w Grudziądzu, pokój nr. 6 parter.

Grudziądz, dnia 13 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

474. Miejska Kasa Oszczędności w Świeciu żąda po myśli § 50 rozporz. Prezydenta Rzplitej z dnia 14 maja 1924 ustanowienia pana Ksawerego Hallmana emerytowanego rewizora rachuby w Świeciu kuratorem, jako przedstawiciela wszystkich wierzycieli tejże Kasy. — Przed ostatecznym załatwieniem tego wniosku wyznacza się w myśl § 50 ustęp 2 wymienionego powyżej rozporządzenia wpiertw termin **w Sądzie Powiatowym w Świeciu na dzień 8 sierpnia 1925 godzinę 12 w południe**, na którym mogą się stawić wierzyciele i wnioski swe objawić do protokołu sądowego.

Grudziądz, dnia 14 lipca 1925.

Sąd Okręgowy.

475. Juljanna z Urbanowskich Skielnikowa robotnica w Redzie zastąpiona przez adwokatów Jacobsona i Wosika w Starogardzie skarży męża Pawła Skielnika z Redy obecnie niewiadomego miejsca zamieszkania o rozwód na mocy par. 1567 ust. 1 k. e. Powódka wzywa pozwanego do ustnej rozprawy przed Wydziałem cywilny I b Sądu Okręgowego w Starogardzie na dzień 21 września 1925 r. o godzinie 9 przed południem sala Nr. 16 gmach Sądu Powiatowego ze wezwaniem, by ustanowił adwokata do zastępstwa, uprawnionego do wykonywania zawodu adwokackiego w byłej dzielnicy pruskiej.

Ten wyciąg ze skargi podaje się do wiadomości jako publiczne doreczenie.

Starogard, dnia 10 czerwca 1925 r.

Wydział cywilny I b Sądu Okręgowego.

476. W sprawie upadłościowej Jana Kowalewskiego 5N3/25. zwolnion dotychczasowego zarządcę Karola Mizgalskiego, a nowym zarządcą masy zamianowano p. Stanisława Bitońskiego z Torunia ul. Klonowicza 27a.

Do powzięcia uchwały w sprawie pozostawienia p. Stan. Bitońskiego na tem stanowisku, ewt. wyboru innego zarządcy jakoteż do odebrania rachunku końcowego od odebrania zarządcy Karola Mizgalskiego, tudzież badania dodatkowo zgłoszonych wierzycielności zwołuje się zebranie wierzycieli na dzień 5 sierpnia 1925 o godz. 11 przed poł. w tut. Sądzie, pokój Nr. 5.

Toruń, dnia 16 lipca 1925.

Sąd Powiatowy.

477. Robotnik Józef Wozniak w Kaldusie, powiat Chełmno, zast. przez adwokata dr. Skicińskiego w Chełmnie wniósł skargę o udzielenie mu pełnomocnictwa do przewłaszczenia sobie realności, zapisanej w księdze wieczystej Kaldus karta 49 przeciwko rolnikowi Michałowi Willowi dawniej zamieszkałemu w Niederfelde powiat Randow w Nienieczech, obecnie miejsce pobytu nieznan.

Termin do ustnej rozprawy przed sądem powiatowym w Chełmnie, na który się pozwanego nieniejszeni wzywa, wyznaczono na dzień **10 listopada 1925 r. o godz. 9-tej przed poł.** sala rozpraw nr. 23.

Chełmno (Pomorze), dnia 17 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

478. W sprawie upadłościowej nad majątkiem kupca Franciszka Wegnera w Chełmnie wyznacza się na dzień **10. 8. 1925 r.** o godzinie 9, pokój 22 nowy termin celem rozpatrzenia zaproponowanej ugody przymusowej i powzięcia w tym względzie uchwały.

Chełmno, 14 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

479. W sprawie adwokata Wilhelma Petri w Lubawie powoda, przeciwko 1) rolnikowi Stanisławowi Kołakowskiemu nieznanemu z miejsca pobytu, 2) p. p. pozwanymi o przelanie wierzytelności wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień **16 września 1925 o godzinie 10 przed poł.** przed Sądem Powiatowym w Lubawie pokój 5.

Z polecenia Sądu wzywa się Stanisława Kołakowskiego, by stanął w dniu wyżej oznaczonym w Sądzie wspomnianym, gdyż w przeciwnym razie zapadnie przeciwko niemu wyrok zaoczny.

Lubawa, dnia 15 lipca 1925.

Sekr. II Sądu Powiatowego.

ZAPISY W REJESTRZE HANDLOWYM I SPÓŁKOWYM.

480. W tutejszym rejestrze handlowym B pod nr. 1 wpisanej filji Bazar tow. z ogr. poręką z Brus w Starej Kiszewie zapisano: Uchwałą Walnego Zebrania udziałowców z dnia 30 grudnia 1924. postanowiono, że udziałowcowi przysługuje na każde pełne sto złotych jeden głos oraz ustalono kapitał zakładowy na 144000 złotych.

Starogard, dnia 10 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

481. W naszym rejestrze stowarzyszenia pod nr. 8 zapisano dziś, że stowarzyszenie „Bismark-Feuersale auf dem Turenberg“ Kościerzyna pozbawiono uchwałą Sądu z dnia 22. V. 1925 r. zdolności prawnej.

Kościerzyna, dnia 16 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

482. W naszym rejestrze stowarzyszeń pod nr. 11 zapisano że Stowarzyszenie „Kółko Towarzyskie w Kościerzynie“ pozbawiono uchwałą z dnia 5. 6. 1925 r. zdolności prawnej.

Kościerzyna, dnia 25 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

ZAPISY W REJESTRZE MAJĄTKOWYM.

483. W rejestrze praw majątkowych Sądu tutejszego na stronie 1099 zapisano, że Leon Kuper, rolnik z Łubiany i Marjanna, urodzona Szulist, ustanowili kontraktem z dnia 11 maja 1925 r. ogólną wspólność majątkową. Utrzymanie nadal wspólności majątkowej wyklucza się.

Kościerzyna, dnia 10 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

484. W rejestrze praw majątkowych Sądu tutejszego na stronie 1100 zapisano, że Emili Kaltenbach, rolnik z Wyb. Kościerzyny i Marja, ur. Wolff, ustanowili kontraktem z dnia 26 marca 1925 r. ogólną wspólność majątkową.

Kościerzyna, dnia 10 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

485. Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano przy n-rze 751., że małżonkowie Franciszek i Mar-

jaanna z Kłamanów Nierzwiczy z Rzepiczny powiat chojnicki, zawarli ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 8 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

486. W naszym rejestrze praw majątkowych zapisano od nr. 1302—1307, że małżonkowie:

1) rolnik Jan Wojciech Junski z Chwaszczyna wyb. i żona jego Marta Anna z domu Stefanowska,

2) gospodarz Łucjan Domarus z M. Donimierza i żona jego Małgorzata z domu Samp,

3) woźny pocztowy Franciszek Schmidtke z Lini i żona jego Aniela z domu Grzenkowiec,

4) rolnik Franciszek Bruhn z Leżyc i żona jego Amalja z domu Barzowska, owdow. Fularezyk,

5) gospodarz Franciszek Kankowski z Karwatyna i żona jego Berta z domu Mrosk,

6) gospodarz Antoni Formella z Wyczlina i żona jego Rozalja z domu Hirsch, zawarli ogólną wspólność majątkową.

Pod nr. 1301: mistrz szewski Stefan Labach z Rewy i żona jego Anna Elżbieta z domu Prep wprowadzili rozłączenie majątku.

Wejherowo, dnia 22 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

487. W rejestrze małżeńskich praw majątkowych wpisano pod nr. 1849, że małżonkowie Deka Wilhelm, rolnik z Łaskiego Pieca i Wanda z Trepkowskich — układem z 30 czerwca 1925 r. umówili ogólną wspólność majątkową.

Świecie, dnia 4 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

488. Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano, że małżonkowie:

1) Stefan Głapa Głaniński i żona tegoż Halina Janina z Ewertów Głapa Głanińska kontraktem z dnia 13. V. 1925. umówili zupełny rozdział majątku z wykluczeniem prawa męża do administrowania i użytkowania mienia przez żonę wniesionego — 2433.

2) Rybak Leon Wilmanowicz i żona jego Weronika z Gawarkiewiczów z Toporzyska kontraktem z dnia 26 września 1922 r. umówili ogólną wspólność majątkową — 2432.

Toruń, dn. 14 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

489. Do naszego rejestru małżeńskich praw majątkowych zapisano dziś pod nr. 538, że małżonkowie Franciszek Kminikowski i Aniela ur. Grzela, rolnicy zamieszkałi w Płochocinku ustanowili dla siebie ogólną wspólność majątkową, z tem, że na wypadek śmierci jednego z nich jest dalsza wspólność wykluczona.

Nowe, dnia 10 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

490. Do rejestru praw majątkowych strona 918 wpisano: Na podstawie umowy majątkowo małżeńskiej z daty Wąbrzeźno dnia 23 marca 1925 r. Marcin i Katarzyna z Lizoków małżonkowie Palebasowie rolnicy z Wąbrzeźna, zawarli układ o całkowitą wspólność majątkowo małżeńską w myśl §§ 1437 — 1518 ustawy cywilnej.

Wąbrzeźno, dnia 15 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

491. Do rejestru małżeńskich praw majątkowych wpisano przy nr. 752, że małżonkowie Franciszek i Anna z Łęgowskich Prabucy z Złego—Mięsa pow. chejnicki, zawarli umowę z dnia 17 lipca 1925 r. ogólną wspólność majątkową.

Czersk, dnia 18 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

OBWIESZCZENIA.

492. Pan Jan Matlosz, Rzęczkowo pow. toruński. Kontraktem notarialnym z dn. 27. II. 1925 r. sprzedał Pan nieruchomości swoją Rzęczkowo k. 42 p. Fryderykowi Raunestowi z Cichostowa pow. Radzyń.

W imieniu Państwa Polskiego, zastąpionego przez Okręgowy Urząd Ziemski w Grudziądzu donoszę Panu,

że na mocy dekretu Ministerstwa b. dzielnicy pruskiej z dnia 29. I. 25. i ustawy pruskiej o prawie pierwokupu z dn. 23. 12. 1918 r. robię użytek z przysługującego mi prawa pierwokupu i zastrzegam sobie prawo ewent. późniejszego oszacowania sprzedanej nieruchomości.

Na mocy tego oświadczenia przyszło według przepisu §505 u. cyw. do skutku kupno pomiędzy Państwem Polskiem a Panem. Wzywam więc Pana, w 8 dniach mi donieść, czy skłonny jest rzeczoną nieruchomość na Skarb Państwa Polskiego przewłaszczyć, przyczem nadmieniam, że w razie oporu, spodziewać się Pan może skargi.

Prezes Karol Ross.

Za zgodność z oryginałem:

Okręgowy Urząd Ziemski.

Grudziądz, dnia 15 czerwca 1925 r.

493. Wyrokiem wykluczającym z dnia 19 czerwca 1925 r. 2 F. 1/25 uznano Władysława Lenckowskiego urodzonego dnia 17. 12. 1893 r. w Kazanicach pow. Lubawa, szeregowca 2 komp. Inf. Regt. 160, który ostatnio mieszkał w Kazanicach pow. Lubawa, za zmarłego.

Jako chwilę śmierci ustala się dzień 12 lipca 1913 r. godzinę 12. 30 po południu.

Lubawa, dnia 3 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

494. Uchwała o zajęciu i przekazaniu wierzytelności w sprawie egzekucyjnej adwokata Wilhelma Petri w Lubawie wierzyciela, przeciw rolnikowi Stanisławowi Kołakowskiemu w Lubawie, dłużnikowi.

Na zasadzie wykonanego nakazu zapłaty Sądu Powiatowego w Lubawie z dnia 8 maja 1925 służy wierzycielowi przeciw dłużnikowi roszczenie o zapłatę 783 zł. 50 gr. (słownie siedemsetośmdziesiąt trzy zł. 50 gr.) z 15% odsetkami od dnia 1 maja 1925.

Dla powyższych roszczeń i niżej pod I obliczonych kosztów teje uchwały w kwocie 783 zł. 50 gr. (słownie siedemset ośmdziesiąt trzy zł. 50 gr.) oraz kosztów doręczenia tej uchwały zostaje zajęta wierzytelność służąca rzekomo dłużnikowi przeciw żonie rolnika Ludwika Wilk i jej męża Jana Wilk w Zielkowie na podstawie reszty ceny kupna z tytułu sprzedaży nieruchomości do wysokości sumy 783.50 zł. i 8.50 zł. kosztów sądowych.

Pani Ludwice Wilk i mężowi Janowi Wilk z Zielkowa nie wolno skutecznie zapłaty do rąk dłużnika.

Dłużnik winien zaniechać wszelkiego rozporządzania wierzytelnością i w szczególności jej (ich) ściągnięcia.

Zarazem przekazuje się wierzycielowi powyższe wierzytelności do ściągnięcia.

Lubawa, dnia 22 czerwca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

LIST GOŃCZY.

495. Nad Zdzisławem Jakubowskim, licz. lat 29 z rodziców Wincentego i Marjanny, ostatnio zamieszki. w Łodzi przy ulicy Nowackiej 16, który się ukrywa, zawieszono areszt śledczy. Uprasza się o przytrzymanie i odstawienie go do najbliższego więzienia, także o powiadomienie podpisanego Sądu do aktów 2. C. 206/24.

Tuchola, 9 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

ODWOŁANIE LISTÓW GOŃCZYCH.

496. W dniu 8 czerwca 1925 r. wysłano do tamt. Urzędu list gończy za oskarżonym Albinem Ceglewskim (ur. 1 marca 1896 r. w Drzonowie).

Niniejszem list gończy odwołuje się, iż nazwany zgłosił się do odbycia kary.

Toruń, dnia 13 lipca 1925 r.

Prokurator przy Sądzie Okręgowym.

497. Odwołuje się list gończy przeciw Teodorowi Jeszkowskiemu, ogłoszony w Orędowniku Publicznym nr. 8 z 28. 5. 25. z powodu ujęcia Jeszkiego.

Tuchola, 7 lipca 1925 r.

Sąd Powiatowy.

